
1 

 

Uchwała Nr LIII/302/2022 

Rady Gminy Wielka Nieszawka  

z dnia 27 września 2022 r. 
 

w sprawie: zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2022 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559)
1
; art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-

237, 239, art. 242 ust.1, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 1634) 
2
 oraz art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 261)
 3

, art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U z 2022r. poz.583)
4
 uchwala się, co 

następuje: 

 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XLIII/243/2021 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 28.12.2021r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na rok 2022 (zmienionej uchwałami: Nr XLIV/253/2022 z dn.25 stycznia 2022r., 

Nr XLV/263/2022 z dn. 01.03.2022r., Nr XLVI/271/2022 z dn. 29 marca 2022r., Nr XLVII/274/2022 z dn. 06 

kwietnia 2022r., Nr XLVIII/279/2022 z dn.26 kwietnia 2022r., Nr XLIX/283/2022 z dn.31.05.2022r., Nr 

LI/291/2022 z dn. 28 czerwca 2022r., NR LII/296/2022 z dn.30 sierpnia 2022r. oraz zmienionej 

zarządzeniami Wójta: Nr 11/2022 z dn. 31.01.2022 r. Nr 20/2022 z dn. 18.03.2022r., Nr 25/2022 z dnia 

31.03.2022r., Nr. 27/2022 z dnia 05.04.2022r., Nr 29/2022 z dn. 14.04.2022r., Nr 30/2022 z dn.22.04.2022r., 

Nr 32/2022 z dn.28.04.2022r., Nr 35/2022 z dn.17.05.2022 r., Nr 36/2022 z dn. 20.05.2022r., Nr 40/2022 z 

dn. 01.06.2022r., Nr 48/2022 z dn. 15.06.2022r., Nr 59/2022 z dn. 30.06.2022r., 60/2022 z dn.22.07.2022r., 

Nr 69/2022 z dn.12.08.2022r., Nr 84/2022 z dn.05.09.2022r., Nr 85/2022 z dnia 09 września 2022r.), 

wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) w § 1 ust.1: kwotę dochodów budżetu w 2022 roku w wysokości „36.618.460,19 zł” zastępuje się kwotą 

„37.789.139,33 zł” w tym: 

       1) dochody bieżące w kwocie 32.218.252,44 zł; 

       2) dochody majątkowe w kwocie 5.570.886,89 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały; 

 

2) w § 2 ust. 1 kwotę wydatków budżetu w 2022 roku w wysokości „42.446.097,68 zł” zastępuje się kwotą 

„43.616.776,82 zł” w tym: 

       1) wydatki bieżące w wysokości 31.029.184,65 zł, 

       2) wydatki majątkowe w wysokości 12.587.592,17 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały;  

                                                                                                                                                                                                                                            

3)  w § 2 ust. 2 określa się zadania inwestycyjne na 2022 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały; 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                      
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r., poz. 583,1005 i 1079, 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz.U. z 2022r. poz. 1692, 1725,1747 i 1768.  
3 Zmiany  tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r., poz. 583, 
4 Zmiany  tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r., poz.                                                                                                                                                                   

682,683, 684,830,930,1002,1087 i 1161,1383, 1561,1692,1733, 



2 

 

Uzasadnienie do uchwały nr LIII/302/2022 

Rady Gminy Wielka Nieszawka 

z dnia 27 września 2022 r. 

 

1. Dostosowanie klasyfikacji budżetowej w związku z nowelizacją rozporządzenia w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych z mocą od 01 stycznia 2022r. dotyczące środków 

pochodzących z Rządowego Funduszu „Polski Ład” oraz z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy. 

2. Dokonuje się zwiększenia w rozdz. 75618 środków o kwotę 13.502,07 zł z tyt. wpływu części 

opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym środki te w całości 

zostają przeznaczone na działalność Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomanii  

3. Dokonuje się po stronie dochodów i wydatków budżetowych zwiększenia w rozdz.85216, kwotę 

10.651,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie wpłat zasiłków stałych oraz w rozdz. 85228 

kwotę 10.560,00 z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług 

opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi na podstawie Decyzji 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego znak: WFB.I.3120.3.64.2022 z dnia 15.09.2022r. zadania 

realizowane będą przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce. 

4. Dokonuje się zwiększenia po stronie dochodów i wydatków w rozdz. 90005 środków w wysokości 

25.600,00 zł za najbardziej aktywną gminę wdrażającą Program „Czyste Powietrze” z 

przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi – zakup urządzenia wielofunkcyjnego do Urzędu 

Gminy. 

5. Dokonuje się przesunięcia środków w Urzędzie Gminy z rozdz. 85295 na rozdz. 90004 o kwotę 

6.606,00 zł z przeznaczeniem na dokonanie nasadzeń zastępczych drzew zmiana ta nie powoduje 

zwiększenia planu finansowego jednostki.  Dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami w rozdz. 

90004. Zmiana ta nie spowoduje zwiększenia planu finansowego jednostki. 

6. Wprowadza się po stronie dochodów w rozdz. 75814 a po stronie wydatków budżetowych w rozdz. 85395, 

kwotę w wysokości 1.106.939,07 zł. środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizacje zadania: 

wypłaty świadczeń pieniężnych, pomoc przyznawana w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 5 sierpnia 

2022 r. o dodatku węglowym – I transza wraz z kosztami obsługi. Zadanie to będzie realizowane przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce. 

7. Dokonuje się zwiększenia po stronie dochodów i wydatków w rozdz. 85501 o kwotę 3.427,00 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego znak: WFB.I.3120.3.65.2022 z dnia 22.09.2022r. z 

przeznaczeniem na realizację ustawy w zakresie wychowania dzieci. Zadania będzie realizowane przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce. 

8. Na wniosek Dyrektora Przedszkola w Małej Nieszawce dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami w 

dziale 801 zmiana powyższa nie powoduje zwiększenia planu jednostki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Podział środków z Funduszu Pomocowego Ukrainie po zm. 

klasyfikacji  

  

na rok 

2022   

     

Klasyfikacja budżetowa Dochody budżetowe Plan 

      SUMA DOCHODÓW 545 444,53 

750     Administracja Publiczna 3 705,53 

  75011   Urzędy Wojewódzkie 3 705,53 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

3 705,53 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
422 732,00 

  75495   Pozostała działalność 422 732,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

422 732,00 

758     Różne rozliczenia 69 464,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 69 464,00 

  
 

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

69 464,00 

852     Pomoc społeczna 6 778,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 6 778,00 

  
 

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

6 778,00 

853     
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej  
36 108,00 

  85395   Pozostała działalność 36 108,00 

  
 

2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

36 108,00 

855     Rodzina 6 657,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z fund. 

Alimentacyjnymi oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego  

6 657,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

6 657,00 

     



4 

 

Klasyfikacja budżetowa Wydatki budżetowe Plan 

      SUMA WYDATKÓW  545 444,53 

750     Administracja Publiczna 3 705,53 

  75011   Urzędy Wojewódzkie 3 705,53 

  4740/4850/4350 
 

Urząd Gminy w Wielkiej 

Nieszawce 
3 705,53 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
422 732,00 

  75495   Pozostała działalność 422 732,00 

  3280/4740/4850/4350 
 

Urząd Gminy w Wielkiej 

Nieszawce 
422 732,00 

801     Oświata i wychowanie 69 464,00 

  80101   Szkoły Podstawowe 39 213,70 

  4750/4850/4350 
 

Szkoła Podstawowa w Małej 

Nieszawce 
20 393,68 

  4750/4850/4350 
 

Szkoła Podstawowa w Cierpicach 18 820,02 

  80103   
Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych  
8 228,35 

  4350 
 

Szkoła Podstawowa w Cierpicach 8 228,35 

  80104   Przedszkola 6 960,08 

  4750 
 

Przedszkole w Małej Nieszawce 6 960,08 

  80149   

Realizowanie zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych i innych formach 

wykonywania przedszkolnego 

15 061,87 

  4350 
 

Przedszkole w Małej Nieszawce 15 061,87 

852     Pomoc społeczna 6 778,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 6 778,00 

  3290 
 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Wielkiej Nieszawce 
6 778,00 

853     
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
36 108,00 

  85395   Pozostałe działalność 36 108,00 

  3290/4740/4850 
 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Wielkiej Nieszawce 
36 108,00 

855     Rodzina 6 657,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z fund. 

Alimentacyjnymi oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego  

6 657,00 

  3290   
Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Wielkiej Nieszawce 
6 657,00 

       



5 

 

Podział środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 27.09.2022 r.

na rok 2022

Klasyfikacja budżetowa Dochody budżetowe Plan
zwiększenie/

zmniejszenie
Plan po zmianie

SUMA DOCHODÓW 1 106 939,07 0,00 1 106 939,07

758 Różne rozliczenia 1 106 939,07 0,00 1 106 939,07

75814 Rózne rozliczenia finansowe 1 106 939,07 0,00 1 106 939,07

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 - DODATEK 

WĘGLOWY

1 106 939,07 1 106 939,07

Klasyfikacja budżetowa Wydatki budżetowe Plan
zwiększenie/

zmniejszenie
Plan po zmianie

SUMA WYDATKÓW 1 106 939,07 0,00 1 106 939,07

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 106 939,07 0,00 1 106 939,07

85395 Pozostałe działalność 1 106 939,07 0,00 1 106 939,07

3110/
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielkiej 

Nieszawce- DODATEK WĘGLOWY
1 106 939,07 1 106 939,07

 

 

 

Po dokonaniu powyższych zmian dochody budżetowe wynoszą 37.789.139,33 zł a wydatki budżetowe 

wynoszą 43.616.776,82 przy niezmienionym deficycie, który wyniesie 5.827.637,49 zł z czego: zostanie 

pokryty nadwyżką z lat ubiegłych 5.316.765,52 zł oraz przychodami jst z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Funduszu Przeciwdziałania 

Covid-19 w kwocie 433.231,47 zł i w kwocie 6.641,74 zł z Programu „Laboratoria Przyszłości  oraz w 

kwocie 70.998,76 zł z tyt. przychodów z niewykorzystanych środków roku ubiegłego z przeznaczeniem na 

zadania GKPAiPN. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


